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ادامه از صفحه اول

 فقه و تحلیل های علمی اقتصاد
بنابرایــن دانش های فقه و اقتصاد از جهــت موضوع، روش، هدف و کارکرد از 
یکدیگــر متمایز بوده و دو جنس متفاوت هســتند. بنابرایــن، انتظار از دانش فقه 
بایــد با توجه به نکات چهارگانه باشــد و القای این انتظــار از فقه که راه حل های 
اقتصادی ارائه دهد، ناشــی از بی توجهی به تفاوت های یادشــده بوده؛ زیرا چیزی 
از آن توقع می رود که در حیطه وظایف آن نیســت و در نهایت به دلیل بر نیاوردن 
انتظارات، به تخریب ذهنیت عمومی نســبت به فقه منجر می شود که تاکنون نیز 

چنین بوده است.
البتــه فقه از دو مســیر می تواند با اقتصاد مرتبط شــود. اول، بــا بیان احکام 
می تواند بر رفتار انسان های متدین اثر گذارد و در صورت گستردگی آن، بر موضوع 
مــورد مطالعه در علــم اقتصاد نیز اثرگذار باشــد. به عبارت دیگــر، علاوه بر قید 
بودجه در بهینه یابی انسان مسلمان، قید احکام فقهی و چارچوب های فقهی نیز 
به وجود می آید. گرچه به نظر می رسد این تفاوت منجر به تفاوت ماهوی در رفتار 
انســان مسلمان و غیرمسلمان نمی شود؛ زیرا انسان ها بر حسب طبیعت و فطرت 

یکسان عمل می کنند.
دوم اینکه در کشــور ما که قوانین نباید مخالف شرع باشند، فقه در ریل گذاری 
حرکتــی جامعه مؤثر بوده و در این صــورت، از منظر علم اقتصاد، کارکردهای آن 
قابل تحلیل و بررســی است. فقه موجب شــکل گیری چارچوب های حقوقی در 
روابط انســان ها با یکدیگر و روابط با اموال می شــود. مهم ترین این مشخصه ها، 
ترکیــب مالکیت عمومــی و خصوصــی، دامنــه آزادی اقتصادی، حــذف ربا و 
محدودیــت بازارهــای پولی و مالی اســت. چنانچه تحلیل هــای علمی اقتصاد 
می تواند درك بهتری برای فهم منابع ایجاد کرده و استنباط های فقهی را کارآمدتر 
کند. به عبارت دیگر، این دو علم با وجود تمایز از یکدیگر، با هم در تعامل خواهند 

بود.
بنابرایــن، مقابلــه تعصب آمیز بــا نظریه ها و مدل های اقتصــادی و الگوهای 
سیاســت گذاری پولی و مالی متداول در مراکــز علمی جهان، آن هم تحت عنوان 
دفاع از فقه اســلامی، می تواند نقش بسیار تضعیف کننده ای داشته باشد و نتیجه 
آن جز شکست چیزی نخواهد بود. هرچند مکاتب اقتصادی در تحلیل پدیده های 
اقتصادی با یکدیگر اختلاف دارند، امــا این بینش که نظریات علمی اقتصاددانان 
غیرمســلمان در کلیت خود باطل اســت، یکی از موانع اساسی در رشد و توسعه 

کشور است.
یکی از مســائل کنونی این اســت که گروهی تأکید زیادی بر بانکداری بدون ربا و 
حفظ ظواهر شــرعی در تمامی آیین نامه ها و دســتورالعمل ها دارند، اما به مسائل 
اساسی مانند ســاختار رانتی، اقتصاد دستوری، انباشت بدهی بانك ها، عدم رعایت 
اصول بال، عدم مبادلات بین المللی کارآمد و... توجهی ندارند. در ساختار غیرسالم 

و ناکارآمد موجود، چگونه می توان از اجرای شرع سخن گفت.

انتظاری نومیدانه از دولت سیزدهم
مدیریت کشــاورزی با سرپوش گذاشــتن بر تنگناهای کلیدی این بخش از جمله 
منابع محدود آب و خاک، ارائه نتایج و دورنمای خوش بینانه اما موکول به آینده در 
این وزارت، سرگرم شدن افراطی به بازار مصرف و به حاشیه رفتن برنامه های تولیدی، 
عزل و نصب های مکرر و بی توجیه و القای حس ناپایداری در مدیران زیرمجموعه، 
رهاشــدن منابع طبیعی و عرصه های جنگلی در آشــفتگی های سیســتم اجرائی 
موجود و... نشــانه ای از حرکت به سمت دگرگونی های اصلاحی در ساختار موجود 
از خود نشــان نداده اســت. از طرفی انعکاس برنامه هایی از قبیل طرح کاشت یک 
میلیارد نهال در چهار ســال آینده و عدم پاسخ گویی به ایرادات فنی منتقدان، بیش 
از پیش بر سلب راســتی آزمایی به وعده ها افزوده است. برنامه پر سر و صدای یک 
میلیارد کاشت در شرایطی ظاهرا از سال آینده آغاز می شود که تاکنون مطالعه جامع 
و زمان بندی شــده ای از نظر مکان ها، توجیه فنی انتخاب گونه های مورد نظر، تأمین 
حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیارد مترمکعب آب مورد نیاز و تدوین ســازوکار نگهداری آنها (و 

بسیاری پرسش های بی پاسخ دیگر) در نظر گرفته نشده است.

 چند روز پیش، هنگامی  که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 
اوکرایــن، برای بازدید از خط مقدم نبرد در شــرق اوکراین ســوار 
قطــاری بــود، در مصاحبه با خبرگــزاری آسوشــیتدپرس، چنین 
نتیجه گیری کرد که «جنگ اوکراین را روسیه آغاز کرد، اما پایان آن 
را چین و آمریکا رقم خواهند زد». زلنسکی درباره مسائل متعددی 
صحبت کرد اما محور صحبت  او نبرد شهر نسبتا کوچک باخموت 
بود که جمعیت آن به حدود ۷۰ هزار نفر می رسد. زلنسکی تأکید 
کــرد که جنگ باخموت بیــش از آنکه جنــگ تاکتیکی (نظامی) 
باشــد، نبردی سیاسی (اخلاقی) اســت و درگیری در این شهر در 
منطقه دونباس اوکراین به یک پرونده نمادین تبدیل شــده اســت 
که بســیاری از تحولات آینده به آن بستگی دارد. بنابراین هرگونه 
پیروزی روسیه در این جنگ که به سقوط شهر منجر شود، می تواند 
آثاری بســیار منفی بر روحیه مردم اوکراین داشــته باشد، علاوه بر 

اینکه ممکن اســت تصمیم غرب به عنوان حامی کی یف در جنگ 
دفاعی علیه مســکو به ادامه رویارویی با روســیه تضعیف شود و 
در نتیجه، کشــورهای غربی برای پایان دادن بــه بحران جنگ در 
اوکرایــن، کی یف را به نشســتن پای میز مذاکــره وادار کنند. البته 
برای اینکه طرف های درگیر پای میز مذاکره بنشــینند، باید نخست 
توافقی برای آتش بس منعقد شــود و این امری است که چند روز 
پیش، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، درباره آن هشــدار داد و 
گفت: آتش بس کنونی باعث می شــود روسیه مناطقی را که تا به 
حال تصرف کرده اســت، تحت کنترل خود نگه دارد و آنها را جزء 

قلمرو خود به شمار آورد.
هرچند رئیس جمهــوری اوکراین در ارزیابی هایش از وضعیت 
جنگ باخموت با آمریکایی ها اختلاف نظر دارد، ســعی می کند به 
ســمت هم گرایی نمادین به ســوی پکن گام بردارد؛ به ویژه اینکه 

چین در چارچوب ائتلاف راهبردی دو قدرت در کنار مسکو ایستاده 
اســت. با آنکه چین در یک ســالگی جنگ اوکراین طرح صلح ۱۲ 
ماده ای را ارائه کرد که شامل بند مهمی بود که بر لزوم احترام به 
حاکمیت کشورها و مرزهای بین المللی شناخته شده تأکید داشت، 
در این طرح به ضرورت خروج روســیه از اراضی اشغالی اوکراین 
هیچ گونه اشاره ای نشــده بود؛ به این معنی که مناطق یادشده از 
جمله شبه جزیره کریمه که مسکو آن را در سال ۲۰۱۴ اشغال کرد، 

در محدوده مرزهای بین المللی شناخته شده قرار دارند.
پکن در حالی  که دو طــرف جنگ را به مذاکره دعوت می کند، 
به موضــوع اشــغال اراضی اوکراین از ســوی روســیه، پاســخ 
قانع کننــده ای ارائه نمی دهــد. با این حال، بــا توجه به موقعیت 
مهــم بین المللی چین و ائتلاف راهبردی آن با روســیه از موضع 
قــدرت، رئیس جمهوری اوکرایــن در چارچوب نبــرد دیپلماتیک 

خود با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، از شی جین پینگ، 
رئیس جمهوری چین، برای دیــدار از اوکراین دعوت کرد. با وجود 
این تحول، تا زمانی  که نبرد باخموت به نفع یکی از طرف ها پایان 
نیابد، هیچ تغییر قابل ذکــری در وضعیت جنگ رخ نخواهد بود؛ 
به ویژه اینکه هنوز هوا به میزان مطلوبی گرم نشــده است تا زمینه 
راه اندازی تهاجم نظامی بزرگی فراهم شود. این در حالی است که 
در حال حاضر، هر دو طرف از وضعیت کنونی خســته شده اند؛ در 
حالی  که اوکراینی ها در انتظار دریافت تجهیزات نظامی بیشتری از 
غرب اند، روس ها نیز با وجود پهناوری روسیه، توانایی های نظامی 
و قدرت پرآوازه ارتش، در این جنگ به  ظاهر شکســت خورده اند. 
حتی پس از گذشــت بیش از ۱۴ ماه از آغاز جنگ اوکراین، مســکو 
تاکنون نتوانســته است در این نبرد پیروز شود یا با دستیابی به یک 
پیروزی نمادین، بتواند راه حلی را که به دنبال آن اســت به گونه ای 

به طــرف مقابل تحمیل کند. بدون شــک، وضعیت کنونی جنگ 
برای روسیه که قصد دارد به اوکراین به عنوان متحد غرب، درس 
عبرتــی بدهــد، یک ناتوانی بزرگ اســت. به همیــن دلیل به نظر 
می رسد مسکو در معادله ائتلاف با پکن در موقعیت ضعیفی قرار 
دارد؛ در حالــی  که پکن همچنان از موضــع قدرتمندی برخوردار 
اســت. هرچند همه طرف ها از یک جنــگ طولانی مدت صحبت 
می کننــد، تاریخ به ما آموخته که هر جنگی ممکن اســت در یک 
لحظــه غیرمنتظره متوقف شــود؛ به ویــژه از آنجایی که دو طرف 
متخاصم تحت فشــار جدی حامیان خود قــرار گرفته اند؛ ایالات 
متحــده در رابطه بــا اوکراین و چین در رابطه با روســیه؛ بنابراین 
بعید نیســت جنگی را که روس ها تصمیم به آغاز آن گرفته اند، با 
آتش بسی که چین و ایالات متحده تصمیم آن را بگیرند، پایان یابد.
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جنگي که پایان آن را چین و آمریکا رقم خواهند زد

دونالد ترامپ اولین رئیس جمهور مســتقر و ســابق ایالات متحده اســت که از سوی 
دادگاهی با اتهامات مجرمانه روبه رو شده است و بر همین اساس به عنوان متهم در جلسه 
استماع کیفرخواست در دادگاه منهتن نیویورک حاضر شد. اتهاماتی که علیه ترامپ در این 
جلسه طرح شد، عمدتا به موضوع پرداخت پول به استورمی دنیلز، با نام واقعی استفانی 
کلیفورد و بازیگر فیلم های پورنوگرافی مربوط می شــود. هیئت منصفه دادگاه منهتن روز 
پنجشنبه گذشــته رأی داده بود که دونالد ترامپ در پرونده پرداخت حق السکوت به خانم 
دنیلز رســما متهم شــود؛ هرچند هنوز اطلاعات دقیق تری از کیفرخواســت منتشر نشده 
اســت. دادگاه نیویورک در آستانه برگزاری جلسه تحت نظارت شدید پلیس قرار گرفته بود. 
در شرایطی که حامیان سرســخت ترامپ برای تظاهرات در نیویورک برنامه ریزی کرده اند، 
مقامات پلیس گفته اند نیروهایشــان در آماده باش کامل قرار گرفته اند. اما با توجه به رویه 
قضائــی معمــول در ایالات متحده، چه چیــزی انتظار دونالد ترامپ را می کشــد؟ دونالد 
ترامپ بعدازظهر روز سه شنبه به وقت نیویورک با تشریفاتی که رویه ای جاافتاده برای همه 
متهمان در آمریکا به شمار می رود، در مقابل قاضی حضور یافت. جو تاکوپینا، وکیل دونالد 
ترامپ، صبح روز گذشته درباره اوضاع موکلش در روز برگزاری دادگاه به فاکس نیوز گفت: 
«او سرحال اســت. صادقانه بگویم مثل همیشه اســت. آماده برای اینکه وارد عمل شود 
و آنچه را که می بایســت، انجام دهد. فکر می کنــم همه چیز خوب پیش برود». اولین گام 
در چنین جلســاتی، ثبت هویت متهم پشت درهای بســته است. رید برودی، معاون سابق 
دادســتان ایالت نیویورک، در این باره می گوید: «این زمانی اســت که ما از او انگشــت نگاری 
می کنیم، عکس  برمی داریم و تمام اطلاعات مربوط به شــخص او شامل نام، سن و حرفه 
را می گیریم». عکس هایی که از متهمان در بدو ورود به دادگاه برداشته می شود، اصطلاحا 
«عکس بازداشــت» یا «کارت عکس» (Mug Shot) نام دارند و برای بایگانی عکس پلیس 
استفاده می شوند. سپس نوبت به مرحله دوم می رسد. برودی می گوید: «متهم برای اولین 
بار نزد قاضی می رود تا به اتهاماتش رســیدگی شود». مطابق قانون، پس از انجام مرحله 
ثبت مشــخصات فردی، می توان به متهم دســتبند زد. با این حال معاون ســابق دادستان 
ایالت نیویورک می گوید چنین چیزی را در دادگاه شــاهد نخواهیم بود: «یک رئیس  جمهور 
ایالات متحده به دلیل اینکه تحت حمایت مأموران فدرال اســت از این قانون مستثناست 
و به او دســتبند زده نخواهد شــد». در مرحله بعدی، متهمان معمولا در مکانی عمومی 
توســط نیروهای پلیس اســکورت می شــوند. این رویه کــه اصطلاحا «قــدم  زدن متهم» 
(Perp Walk) نامیــده می شــود، یکی از قوانین حقوقی در ایالات متحده اســت که در آن 
متهم توســط مأموران مجبور به پیاده روی در مســافتی کوتاه می شود تا رسانه ها فرصت 
تصویربرداری و تهیه گزارش و خبر از او را داشــته باشــند. این رویه که ابتدا توســط رودی 
جولیانی، دادســتان پیشین نیویورک، بنیان گذاشته شد، تنها به افراد مشهور و صاحب مقام 
اختصاص داشــت، اما در ســال های اخیر به تمامی متهمان تســری پیدا کرده اســت. از 
مشــهورترین این موارد دومینیک اســتروس کان، رئیس وقت بانک جهانی، بود که در سال 
۲۰۱۱ و در مقابل دادگاه نیویورک توســط نیروهای پلیس و در برابر دوربین ها اسکورت شد. 
برودی می گوید مطمئنا چنین کاری با دونالد ترامپ انجام نخواهد شد. این در حالی است 
که جو تاکوپینا، وکیل ترامپ، می گوید ممکن است موکلش مجبور شود با حضور نمایندگان 
رسانه ها از سالن دادگاه عبور کند. هم زمان شبکه سی ان ان به نقل از خوان مرچن، سرپرست 

دادگاه عالی نیویورک، اعلام کرده است دادگاه دونالد ترامپ به صورت زنده پخش نخواهد 
شــد؛ هرچند قاضی به «اهمیت تاریخی» این جلسه آگاه اســت. دادستان سابق نیویورک 
در این باره می گوید: «از آنجایی که این گونه جرائم در ایالت نیویورک غیرخشونت آمیز به شمار 
می روند، متهم به هر حال در بازداشت باقی نمی ماند. بنابراین او بعد از جلسه دادگاه آزاد 
خواهد شد». قرار است دونالد ترامپ پس از پایان دادگاه با حامیان خود در فلوریدا ملاقات 

کند و برنامه ای نیز برای برگزاری یک کنفرانس مطبوعاتی از هم اکنون ریخته شده است.
سناریوهای  محتمل

وکلای ترامــپ گفته اند قصد دارند فورا چندین درخواســت تجدیدنظر را به منظور 
بی اعتبارکردن اتهامات واردشــده به موکلشان ارائه کنند؛ اما اگر نتوانند در ادعای خود 
پیروز شــوند و قاضی با درخواســت آنها موافقت نکند، تحقق یکی از ســه سناریوی 
زیر درباره اتهامات طرح شــده در روز سه شــنبه قابل انتظار است: اتهامات کنار گذاشته 
شــوند؛ متهم برای اجتناب از محاکمه و دریافت مجازات ســبک تر بــا اقرار به ارتکاب 
به جرم موافقت کند (این گزینه توســط وکیل ترامپ رد شده اســت)؛ دادگاه برگزاری 
یــک محاکمه را تدارک ببینــد. با این حال قبل از انجام چنین دادگاهی، چندین جلســه 
مختلف اســتماع مقدماتی باید برگزار شــود. دونالد ترامپ پیش تر در بیانیه ای خود را 
«کاملا بی گناه» دانســته و گفته است اقدام آلوین براگ، دادستان کل منهتن، در تشکیل 
پرونده علیه او تلاشــی برای «مداخله در انتخابات در بالاترین سطح تاریخی» و «آزار و 
اذیت سیاسی» است. استورمی دنیلز گفته است پس از برقراری ارتباط جنسی با دونالد 
ترامپ در ســال ۲۰۰۶ مبلغ ۱۳۰ هزار دلار حق الســکوت دریافت کرده تا از افشــای آن 
در آینــده خودداری کند؛ اما ترامپ وقوع این ماجرا را رد کرده و تحقیقات در این زمینه 
را «پرونده ســازی سیاسی دموکرات ها و سیستم قضائی فاســد آمریکا» خوانده است. 
مشــخص نیست دادگاهی شدن دونالد ترامپ در این پرونده چه تأثیری بر نامزدی او در 
انتخابات ریاست جمهوری پیش روی آمریکا خواهد داشت. گروهی از ناظران معتقدند  او 
از این فرصت برای تهییج حامیان خود و افزایش حمایت افکار عمومی استفاده خواهد 
کرد. در شــرایطی که برخی منتقدان در طرف مقابــل بر این باورند که این رویه قضائی 
رویگردانی رأی دهندگان از او را در پی خواهد داشت. دنیلز گفته است که در سال ۲۰۰۶ 

یک سال پس از ازدواج ترامپ با همسر سومش ملانیا و بیش از یک دهه قبل از اینکه 
از یک تاجر ثروتمند تبدیل به یک سیاست مدار سرشناس شود، با او رابطه جنسی داشته 
و ۱۳۰ هزار دلار نیز دریافت کرده تا چنین رابطه ای را افشا نکند. دونالد ترامپ این رابطه 
را رد کرده و گفته است که مبلغ در واقع برای جلوگیری از «اتهامات نادرست و اخاذی» 

پرداخت شده است.
ماجرای استورمی دنیلز

اســتورمی دنیلز که نام اصلی او استفانی کلیفورد اســت، ۴۴ سال دارد و اهل منطقه 
باتون  روژ در ایالت لوئیزیاناست. او بیش از دو دهه است که یک شخصیت شناخته شده در 
فیلم های تجاری پورن به شمار می رود و در ویدئوهای متعددی به عنوان بازیگر ظاهر شده 
اســت. استورمی دنیلز گفته است برای اولین بار در ماه جولای ۲۰۰۶ در یک تورنمنت گلف 
افراد مشهور در دریاچه تاهو در غرب ایالت نوادا، به دونالد ترامپ معرفی شد. به گفته او، 
ترامپ او را به شام دعوت کرد و آنها در سوئیت هتل او شام خوردند؛ جایی که دونالد ترامپ 
یک نســخه از یک مجله گلف با عکس خودش روی جلد را به او نشان داد. دنیلز در سال 
۲۰۱۸ به برنامه ۶۰ دقیقه شــبکه سی بی اس درباره محتوای جلسه ملاقات آن شب گفت: 
«من به او گفتم یکی باید آن مجله را از دســتت بگیرد و چند ضربه به پشــتت بزند. او هم 
برگشت و شلوارش را کمی پایین داد -در حالی که لباس زیرش هم پیدا بود- و من هم چند 
ضربه ای زدم». او گفت ترامپ در آن شــب از او پرسیده آیا مایل است در برنامه تلویزیونی 
«کارآموز ســتارگان» حضور داشته باشــد؟ و ادامه داده که «تو خیلی خاص، باهوش و زیبا 
هستی. من را یاد دخترم می اندازی. از تو خوشم می آید». کارآموز ستارگان یکی از برنامه های 
تلویزیونی واقع نمای آمریکایی (رئالیتی شو) بود که در آن مقطع توسط دونالد ترامپ اجرا 
می شــد. دنیلز گفته است پس از شنیدن این عبارات بهانه آورده که باید به دستشویی برود 
و وقتی بازگشته ترامپ را برهنه روی لبه تخت یافته است. استورمی دنیلز می گوید: «دقیقا 
متوجه شدم که خودم را درگیر چه چیزی کردم. شاید حس می کردم که خب این اتفاق افتاد 
به خاطر تصمیم بدی که گرفته بودم و تنهایی به اتاق کسی رفته بودم». با این حال، او اضافه 
کرده که رابطه دو نفر با رضایت طرفین بوده است. دنیلز ادعا می کند ترامپ یک سال بعد 
در جولای ۲۰۰۷ دوباره با او تماس تلفنی برقرار کرده و از او خواسته تا برای صحبت درباره 
حضور احتمالی در برنامه «کارآموز ســتارگان» به هتل بورلی هیلز در لس آنجلس بیاید. بنا 
بــر گفته خانم دنیلز، دونالد ترامپ در این ملاقات گفته که می خواهد بار دیگر با او در هتل 
ملاقات داشــته باشد، اما او نپذیرفته اســت. او گفت ترامپ یک ماه بعد با او تماس گرفت 
و گفت نتوانســته جایی برای او در برنامه «کارآموز ستارگان» رزرو کند. در ۲۸ اکتبر ۲۰۱۶ و 
در روزهای پایانی کارزار تبلیغاتی برای انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، جایی که دونالد 
ترامپ در آن پیروز شد، دنیلز توافق نامه ای را با وکیل دونالد ترامپ امضا کرد و در آن متعهد 
شد در ازای پرداخت ۱۳۰ هزار دلار، در مورد رابطه خود با او به طور علنی صحبت نکند. بنا 
بر اســناد دادگاه فدرال لس آنجلس، این توافق توسط کیت دیویدسون، وکیل او در آن زمان 
و مایکل کوهن، وکیل وقت دونالد ترامپ امضا شد. هرچند این سند شامل یک جای خالی 
برای امضای ترامپ بود، با این حال او هرگز آن را امضا نکرد. در سال ۲۰۱۸ و پس از گزارش 
نشریه وال استریت ژورنال درباره این توافق نامه، کوهن به طور علنی اعلام کرد که این مبلغ 
را با اســتفاده از پول خود پرداخته و دونالد ترامپ در این زمینه دستوری به او نداده است. 
در پی این جریان، استورمی دنیلز از دونالد ترامپ و دانیل کوهن شکایت کرد تا این توافق را 
باطل کنند. وکلای ترامپ نیز متعاقبا ادعا کردند او توافق نامه عدم افشای اطلاعات را امضا 
نکرده و به دنبال اجرای آن نخواهد بود. پس از رســیدگی در دادگاه، قاضی شکایت خانم 
دنیلز را رد کرد و پرونده مختومه اعلام شــد. اما خاتمه دادگاه اول پایان کار نبود. استورمی 
دنیلز در ســال ۲۰۱۸ در مصاحبه ای ادعا کرد در ســال ۲۰۱۱ یک فرد ناشناس در پارکینگی 
در شــهر لاس وگاس به او نزدیک شــده و گفته اســت در صورت برملاشدن ارتباط جنسی 
با دونالد ترامپ، شخص او و دختر شــیرخوارش آسیب خواهند دید. این بازیگر سرشناس 
فیلم هــای پورن تصویر مبهم و محوی را نیــز از فردی که ادعا می کــرد او را تهدید کرده، 
منتشر کرد. در واکنش به این اظهارات، رئیس جمهوری وقت ایالات متحده در توییتر اتهام 
او را «احمقانه» توصیف کرد و گفت اســتورمی دنیلز پس از این همه ســال تصویر مبهم 
کسی را منتشر کرده که اساسا وجود نداشته و ندارد. ترامپ در همین توییت خانم دنیلز را 
یک «کلاهبردار تمام عیار» توصیف کرد؛ امری که موجب شکایت خانم دنیلز به دادگاه شد. 
با این حال در نهایت یک قاضی فدرال لس آنجلس حکم داد که اظهارات ترامپ توهین آمیز 
نبوده و حق آزادی بیان او تحت متمم اول قانون اساسی ایالات متحده محافظت می شود. 
تصمیم قاضی در دادگاه تجدید نظر تأیید شد و دادگاه عالی ایالات متحده نیز در سال ۲۰۲۱ 

رسیدگی به این پرونده را رد کرد.

دونالد ترامپ اولین رئیس جمهور سابق و فعلي ایالات متحده است که دادگاهي مي شود

دادگاه تاریخي

برگ سبز سواری پژو 405GLX-XU7 مدل ۱۳۹۳ به رنگ 

 خاکستری متالیک به شماره پلاک ۵۸ س ۷۵۳ ایران   ۸۴ 

 شماره موتور 124K0401186 و شماره شاسی  

NAAM01CA2ER030579  نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  405SLX-TU5 برگ سبز و سند کارخانه سواری  پژو
 مدل ۱۳۹۶ به رنگ سفید به شماره پلاک

 ۵۱ ق ۱۳۶ ایران ۹۴ شماره موتور 164B0136096 و 
 شماره شاسی  MAAM31FEXHK624754 به نام

   
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

 برگ سبز  سواری  سیتروئن  تیپ  زانتیا  مدل ۱۳۸۶ 
 به رنگ نقره ای  _ متالیک به شماره پلاک

  ۴۸ ص ۹۱۴ ایران ۷۵ شماره موتور ۶۲۴۰۱۷ و شماره شاسی  
S1512275151158 بنام   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز  سواری  پژو PARSTU5   مدل ۱۳۹۶ 

 به رنگ سفید _ روغنی به شماره پلاک  ۶۱ م ۳۶۸ ایران ۴۵ 

 شماره موتور 181B0034966  و شماره شاسی

  NAAN11EXHH041463 بنام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران 

۱۷ - ۷۷۹ س ۵۴ و شماره موتور ۳۰۷۵۵۷۵ و شماره شاسی 
 S1412288025129 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۹۹ - ۷۶۸ و ۱۴ و شماره موتور 124K0792778 و 
  NAAN01CE5GH861942 شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


